
ДУМА СВЕТЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

____________ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

23 июля 2024 г.
РЕШЕНИЕ
№41/190

О внесении изменений в решение Думы 
Светлоярского городского поселения от 
20.12.2023 № 36/171 «О бюджете
Светлоярского городского поселения на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 
Уставом Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области, Положением о бюджетном процессе в Светлоярском городском 
поселении, Дума Светлоярского городского поселения

р е ш и л а :

1. Внести в решение Думы Светлоярского городского поселения от 20.12.2023 
№ 36/171 «О бюджете Светлоярского городского поселения на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Светлоярского городского 

поселения на 2024 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Светлоярского городского 

поселения в сумме 122 647,4 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему решению, 
в том числе:

межбюджетные трансферты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 53 472,2 тыс. рублей, из них:

из бюджета Волгоградской области -  21 283,5 тыс. рублей;
из бюджета Светлоярского муниципального района -  32 188,7 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Светлоярского городского поселения в сумме 

129 377,7 тыс. рублей согласно приложению 8 к настоящему решению;
дефицит бюджета Светлоярского городского поселения в сумме 6 730,3 тыс. 

рублей, или 9,7 процентов к общему годовому объему доходов бюджета Светлоярского 
городского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.».

1.2. Статью 4 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом Светлоярского 
городского поселения на 2024 год в сумме 53 472,2 тыс. рублей согласно приложению 3 к 
настоящему решению, на 2025 год в сумме 17 681,5 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 
16 612,4 тыс. рублей согласно приложению 3.1 к настоящему решению.

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 
Светлоярского городского поселения бюджету Светлоярского муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год в 
сумме 2 681,7 тыс. рублей, на плановый период 2025 и 2026 годов в сумме по 0,0 тыс.



2

рублей согласно приложению 11 к настоящему решению.
3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 

Светлоярского муниципального района бюджетом Светлоярского городского поселения 
на 2024 год в сумме 32 188,7 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 494,0 тыс. рублей и на 2026 
год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 4 к настоящему решению.».

1.3. Пункт 7 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«7. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Светлоярского 

городского поселения на 2024 год в сумме 42 788,1 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 
17 200,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 17 000,0 тыс. рублей.».

1.4. Пункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«1. Предусмотреть в расходной части бюджета Светлоярского городского 

поселения по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» раздела 0500 «Жилищно- 
коммунальное хозяйство» классификации расходов бюджета Светлоярского городского 
поселения, субсидии юридическим лицам на финансовое обеспечение (возмещение) 
затрат, связанных с оказанием услуг в сфере водоотведения на территории Светлоярского 
городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 
2024 год в сумме 9 520,9 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 12 000,0 тыс. рублей и на 2026 
год в сумме 12 500,0 тыс. рублей.».

2. Остатки средств бюджета Светлоярского городского поселения, сложившиеся по 
состоянию на 01.01.2024 года в объеме 6 730,3 тыс. рублей, могут направляться в текущем 
финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных 
ассигнований на оплату заключенных от имени района муниципальных контрактов на 
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с 
условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме 
не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 
указанные цели, в случаях, предусмотренных решением Думы Светлоярского городского 
поселения.

3. Приложения № 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 изложить в новой редакции.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному 
опубликованию.

Глава Светлоярского 
городского поселения А. С. Клюев



Приложение 2 
к решению Думы Светлоярского 

городского поселения от 20.12.2023 №36/171 
(в редакции решения от 23.07.2024 № 41/190)

Прогноз поступлений по налогам, сборам, платежам и поступлений из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет 

Светлоярского городского поселения на 2024 год
тыс. рублей

К од бю джетной 
классификации

Н аименование доходов
П лан на 
2024г.

И зменения
П лан на 2024 г. 
с изменениями

1 2 3 4 5
0 0 0  1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н а л о г о в ы е  и н е н а л о г о в ы е  д о х о ды 6 7  5 4 1 ,7 1 6 3 3 ,5 69 175,2
0 0 0  1 01 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н а л о ги  на п р и б ы л ь , д о х о д ы 4 8  157,3 8 0 ,0 4 8  2 3 7 ,3
000 1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 48 157,3 80,0 48 237,3

000 1 01 02010 01 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов

33 217,8 0,0 33 217,8

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

263,1 0,0 263,1

000 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов)

360,7 0,0 360,7

000 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

3 895,3 0,0 3 895,3

000 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде • '  

дивидендов) &

3 999,5 0,0 3 999,5

000 1 01 02130 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 
рублей)

169,7 80,0 249,7

000 1 01 02140 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей)

6 251,2 0,0 6 251,2

0 0 0  1 0 3  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  00 0
Н а л о ги  на т о в а р ы  (р а б о т ы , у с л у г и ) , р е а л и зу е м ы е  на  
т ер р и т о р и и  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и

4 9 11 ,8 0 ,0 4  9 11 ,8

0 0 0  1 0 3  0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  п о
А к ц и зы  п о  п о д а к ц и зн ы м  т о в а р а м  (п р о д у к ц и и ), 
п р о и зв о д и м ы м  н а  т ер р и т о р и и  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и

4 9 11 ,8 0 ,0 4 9 11 ,8

000 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

2 561,7 0,0 2 561,7



ООО 1 03  0 2241  01 0 0 0 0  110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

12,2 0 ,0 12,2

ООО 1 03  0 2 2 5 1  01 0 0 0 0  П О

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

2 6 5 6 ,2 0 ,0 2  6 5 6 ,2

ООО 1 03  0 2 2 6 1  01 0 0 0 0  110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

-318 ,3 0 ,0 -318 ,3

ООО 1 0 5  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н а л о ги  на с о в о к у п н ы й  д о х о д 1 7 7 ,5 6 0 ,0 2 37 ,5
ООО 1 0 5  0 3 0 0 0  01 0 0 0 0  п о Единый сельскохозяйственный налог 177,5 60 ,0 237,5
ООО 1 0 5  0 3 0 1 0  01 0 0 0 0  п о Единый сельскохозяйственный налог 177,5 60 ,0 237,5
ООО 1 0 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н а л о ги  на и м у щ е с т в о 7 9 8 7 ,0 1 5 0 ,0 8 137,0
0 0 0  1 0 6  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  110 Н а л о г  на и м у щ е с т в о  ф и зи ч е с к и х  л и ц 1 2 1 6 ,0 150,0 1 3 6 6 ,0

ООО 1 0 6  0 1 0 3 0  13 0 0 0 0  п о
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений

1 216,0 150,0 1 3 66 ,0

ООО 1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  110 З е м е л ь н ы й  н а л о г 6 7 7 1 ,0 0 ,0 6  7 7 1 ,0
ООО 1 0 6  0 6 0 3 0  0 0  0 0 0 0  п о Земельный налог с организаций 4 2 0 9 ,0 0 ,0 4  2 0 9 ,0

00 0  1 0 6  0 6 0 3 3  13 0 0 0 0  п о
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений

4 2 0 9 ,0 0 ,0 4  2 09 ,0

ООО 1 0 6  0 6 0 4 0  0 0  0 0 0 0  п о Земельный налог с физических лиц 2 5 6 2 ,0 0 ,0 2  5 62 ,0

ООО 1 0 6  0 6 0 4 3  13 0 0 0 0  п о
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений

2 5 6 2 ,0 0 ,0 2  562,0

ООО 1 И  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  00 0
Д о х о д ы  о т  и сп о л ь зо в а н и я  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ ег о ся  в 

го с у д а р ст в ен н о й  и  м у н и ц и п а л ь н о й  со б с т в е н н о ст и
5 6 3 7 ,4 5 7 7 ,6 6  2 1 5 ,0

0 0 0  1 11 0 5 0 0 0  0 0  0 0 0 0 1 2 0

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в в и д е  а р ен д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  за  
п ер ед а ч у  в в о зм езд н о е  п о л ь зо в а н и е  го с у д а р ст в ен н о г о  и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ ес т в а  
б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а т а к ж е  и м у щ ес т в а  
го с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  

п р ед п р и я т и й , в т о м  ч и с л е  к а зе н н ы х )

5 6 2 5 ,8 5 7 7 ,6 6  2 03 ,4

ООО 1 11 0 5 0 1 0  0 0  0 0 0 0  120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

3 2 1 8 ,2 0,0 3 2 18 ,2

ООО 1 11 0 5 0 1 3  13 0 0 0 0  120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

3 2 1 8 ,2 0 ,0 3 2 1 8 ,2

0 0 0  1 11 0 5 0 2 0  0 0  0 0 0 0 1 2 0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

1 3 0 0 ,0 0 ,0 1 3 00 ,0

ООО 1 11 0 5 0 2 5  13 0 0 0 0 1 2 0

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

1 3 00 ,0 0 ,0 1 3 00 ,0

ООО 1 11 0 5 0 3 0  0 0  0 0 0 0  120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

1 107,6 5 7 7 ,6 1 685,2



ООО 1 11 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1 107,6 577,6 1 685,2

ООО 1 11 0 9 0 0 0  0 0  0 0 0 0  120

П р оч и е д о х о д ы  о т  и с п о л ь зо в а н и я  и м у щ е с т в а  и  п р ав , 
н а х о д я щ и х ся  в г о с у д а р с т в е н н о й  и м у н и ц и п а л ь н о й  
со б с т в е н н о с т и  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и 
а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а т а к ж е  и м у щ е с т в а  
г о с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  
п р е д п р и я т и й , в  т о м  ч и с л е  к а зе н н ы х )

11,6 0 ,0 11,6

ООО 1 И  09080 00 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 
на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, и на 
землях или земельных участках, государственная собственность 
на которые не разграничена

11,6 0,0 11,6

ООО 1 11 09080 13 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 
на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
землях или земельных участках, находящихся в собственности 
городских поселений, и на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена

11,6 0,0 11,6

ООО 1 13 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
Д о х о д ы  о т  о к а за н и я  п л а т н ы х  у с л у г  и  к о м п е н с а ц и и  за т р а т  
го с у д а р ст в а

6 2 7 ,0 2 8 0 ,0 9 0 7 ,0

ООО 1 13 0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  130 Д о х о д ы  о т  о к а за н и я  п л а т н ы х  у с л у г  (р а б о т ) 6 2 7 ,0 2 8 0 ,0 9 0 7 ,0

ООО 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 627,0 280,0 907,0

ООО 1 13 01995 13 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских поселений

627,0 280,0 907,0

ООО 1 14 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  м а т е р и а л ь н ы х  и н ем а т ер и а л ь н ы х  
а к т и в о в

3 1 ,0 50 ,0 81 ,0

ООО 1 14  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  43 0
Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  зе м е л ь н ы х  у ч а с т к о в , н а х о д я щ и х ся  в 
го с у д а р с т в е н н о й  и  м у н и ц и п а л ь н о й  со б с т в е н н о с т и

3 1 ,0 50 ,0 81 ,0

ООО 1 14 06010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена

31,0 50,0 81,0

ООО 1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 31,0 50,0 81,0

ООО 1 16 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Ш т р а ф ы , с а н к ц и и , в о зм е щ е н и е  у щ е р б а 0 ,0 3 1 1 ,0 3 1 1 ,0

ООО 1 16 02020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов

0,0 10,0 10,0

ООО 1 16 10032 13 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу городского поселения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

0,0 1,0 1,0

ООО 1 16 18000 02 0000 140

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах, подлежащие 
зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации по 
нормативу, установленному Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, распределяемые Федеральным казначейством 
между бюджетами субъектов Российской Федерации в 
соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете

0,0 300,0 300,0

ООО 1 17  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  00 0 П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 12,7 1 2 4 ,9 137,6

ООО 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 12,7 124,9 137,6

ООО 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 12,7 124,9 137,6

ООО 2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  00 0 Б е зв о зм е зд н ы е  п о с т у п л е н и я 2 3  9 7 5 ,7 2 9  4 9 6 ,5 53 472,2

ООО 2  02  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  00 0
Б е зв о зм е зд н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  
си с т ем ы  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и

23 9 7 5 ,7 2 9  4 9 6 ,5 5 3  4 72 ,2

ООО 2 02  1 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150
Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с си й ск о й  
Ф ед ер а ц и и

' 16 1 90 ,0 0 ,0 16  190,0



000 2 02 15001 00 0000 150 Д о т а ц и и  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б ес п е ч е н н о с т и 16 1 9 0 ,0 0 ,0 16 1 90 ,0

000 2 02 15001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

16 190,0 0,0 16 190,0

0 0 0  2 02  2 0  0 0 0  0 0  0 0 0 0  150
С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с си й ск о й  
Ф ед ер а ц и и  (м е ж б ю д ж е т н ы е  су б с и д и и )

2 3 9 ,8 3  9 4 0 ,9 4  1 80 ,7

0 0 0  2 0 2  2 5 4 9 7  0 0  0 0 0 0  150
С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  н а  р е а л и за ц и ю  м ер о п р и я т и й  по  
о б е с п е ч е н и ю  ж и л ь е м  м о л о д ы х  се м е й 0 ,0 4  1 80 ,7 4  1 8 0 ,7

000 2 02 25497 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 0,0 4 180,7 4 180,7

0 0 0  2 02  25511 0 0  0 0 0 0  150
С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  н а  п р о в е д е н и е  к о м п л е к с н ы х  
к а д а ст р о в ы х  р а б о т 2 3 9 ,8 -2 3 9 ,8 0 ,0

000 2 02 25511 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на проведение 
комплексных кадастровых работ 239,8 -239,8 0,0

0 0 0  2 0 2  3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0
С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с си й ск о й  
Ф ед ер а ц и и

9 1 2 ,8 0 ,0 9 12 ,8

0 0 0  2 0 2  3 5 1 1 8  0 0  0 0 0 0  150
С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  на о с у щ е с т в л е н и е  п ер в и ч н о го  
в о и н ск о г о  у ч е т а  о р га н а м и  м ест н о г о  с а м о у п р а в л ен и я  

п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и го р о д ск и х  о к р у го в
8 7 1 ,9 0 ,0 8 7 1 ,9

000 2 02 35118 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

871,9 0,0 871,9

0 0 0  2  0 2  3 0 0 2 4  0 0  0 0 0 0  1 5 0
С у б в е н ц и и  м е с т н ы м  б ю д ж е т а м  на в ы п о л н е н и е  
п е р ед а в а ем ы х  п о л н о м о ч и й  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  
Ф ед ер а ц и и

4 0 ,9 0 ,0 40,9

.000 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 40,9 0,0 40,9

0 0 0  2 0 2  4 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150 И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н сф ер т ы 6 633,1 2 5  5 5 5 ,6 3 2  188,7

0 0 0  2 02  4 0 0 1 4  0 0  0 0 0 0  150

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  на о с у щ е с т в л е н и е  ч а ст и  

п о л н о м о ч и й  по р еш е н и ю  в о п р о со в  м ест н о г о  зн а ч ен и я  в 
со о т в е т с т в и и  с за к л ю ч е н н ы м и  со г л а ш е н и я м и

4 3 9 ,0 0 ,0 4 3 9 ,0

000 2 02 40014 13 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

439,0 0,0 439,0

0 0 0  2 02  4 9 9 9 9  0 0  0 0 0 0  150
П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п ер ед а в а ем ы е  
б ю д ж е т а м

6 194,1 2 5  5 5 5 ,6 31 7 4 9 ,7

000 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 6 194,1 25 555,6 31 749,7

И 1 ( ) 1 0 , 1 < Ж О Д О В  X 9 1  5 1 7 ,4 3 1  1 3 0 ,0 1 2 2  6 4 7 ,4

Глава Светлоярского городского поселедщ ГА /
s л:

Шт&У
Я

А.С. Клюев



Приложение 3

к решению Думы Светлоярского 
городского поселения от 20.12.2023 №36/171 

(в редакции решения от 23.07.2024 № 41/190)

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п о л у ч а е м ы е  и з  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  б ю д ж е т о м  С в е т л о я р с к о г о
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  в  2 0 2 4  г о д у

Н а и м е н о в а н и е  т р а н с ф е р т а П л а н  н а  2 0 2 4  го д И з м е н е н и я
П л а н  н а  2 0 2 4  го д  

с  и зм е н е н и я м и

В С Е Г О , в  том  числе 23 975,7 29 496,5 53 472,2

Д О Т А Ц И Я 16 1 9 0 ,0 0 ,0 16 1 9 0 ,0

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 16 190,0 0,0 16 190,0

С У Б С И Д И И 2 3 9 ,8 3  9 4 0 ,9 4  1 8 0 ,7

Субсидии бюджетам городских поселений на возмещение расходов муниципальным 
образованиям на проведение кадастровых работ в отношении земельных участков на 
2024 год

239,8 -239,8 0,0

Субсидия на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение 
жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства 
в рамках реализации подпрограммы "Молодой семье - доступное жилье" 
государственной программы Волгоградской области "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Волгоградской области"

0,0 4 180,7 4 180,7

С У Б В Е Н Ц И И 9 1 2 ,8 0 ,0 9 1 2 ,8

Субвенции на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

871,9 0,0 871,9

Субвенции на осуществление органами местного самоуправления в Волгоградской 
области государственных полномочий по организационному обеспечению 
деятельности территориальных административных комиссий 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

40,9 0,0 40,9

И Н Ы Е  М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы 6  6 3 3 ,1 2 5  5 5 5 ,6 3 2  1 8 8 ,7

Иной межбюджетный трансферт на содержание объектов благоустройства 6 194,1 0,0 6 194,1

Иной межбюджетный трансферт, источником финансового обеспечения которого 
является субсидия на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности 
предоставленная бюджету Светлоярского муниципального района из бюджета 
Волгоградской области

0,0 25 555,6 25 555,6

М ежбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по созданию 
условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, 
услугами по организации досуга и услугами организаций культуры, в части проведения 
на территории поселения районных мероприятий

439,0 0,0 439,0

Г лава Светлоярского городского поселения А.С Клюев



Приложение 4 
к решению Думы Светлоярского 

городского поселения от 20.12.2023 №36/171 
(в редакции решения от 23.07.2024 № 41/190)

М ежбю джетны е трансферты , получаемы е из бюджета Светлоярского муниципального района бюджетом Светлоярского 
городского поселения на 2024 год и плановы й период 2025 и 2026 годов

тыс .рублей

Н аименование межбюджетного трансферта
План на 2024  

год
План на 2025  

год
План на 2026  

год

Иной межбюджетный трансферт на содержание объектов благоустройства 6 194,1 0,0 0,0
Иной межбюджетный трансферт, источником финансового обеспечения которого является 
субсидия на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности предоставленная 
бюджету Светлоярского муниципального района из бюджета Волгоградской области

25 555,6 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по созданию условий для 
обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации 
досуга и услугами организаций культуры, в части проведения на территории поселения 
районных мероприятий

439,0 494,0 0,0

ВСЕГО 32 188,7 494,0 0,0

А С. Клюев

г



Приложение 7 
к решению Думы Светлоярского 

городского поселения от 20.12.2023 №36/171 
(в редакции решения от 23.07.2024 № 41/190)

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Светлоярского городского поселения 

на 2024 год

С остав источников внутреннего финансирования  
деф ицита бю джета

С умма (тыс. рублей)

2024 год

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
местного бюджета в течение соответствующего финансового 
года

6 730,3

Иные источники внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета 0,0

И того источников внутреннего ф инансирования деф ицита
бю джета 6 730,3

“ O ifia 80 
NJOTPH

Глава Светлоярского городского поселен А.С. Клюев



Приложение 8 
к решению Думы Светлоярского 

городского поселения от 20.12.2023 № 36/171 
(в редакции решения от 23.07.2024 №  41/190)

Р асп ределени е бю дж етны х ассигнований по разделам  и подразделам  классиф икации расходов  
бю дж ета С ветлоярского городского поселения на 2024 год

Раздел,
подраздел Наименование показателей План на 

2024 год Изменения
План на 2024 

год с
изменениями

1 2 6 7 8

0100 О бщ егосудар ственн ы е вопросы 4 450,1 1 711,7 6 161,8

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 716,0 0,0 716,0

0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

833,2 0,0 833,2

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

196,0 25,2 221,2

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 830,2 0,0 830,2
0111 Резервные фонды 100,0 0,0 100,0
0113 Другие общегосударственные вопросы 1 774,7 1 686,5 3 461,2
0200 Национальная оборона 871,9 0,0 871,9

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 871,9 0,0 871,9

0300
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 4 085,6 0,0 4 085,6

0310
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

2 403,5 0,0 2 403,5

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

1 682,1 0,0 1 682,1

0400 Н аци ональн ая эконом ика 17 789,8 26 348,3 44 138,1
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 17 200,0 25 588,1 42 788,1
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 589,8 760,2 1 350,0
0500 Ж и лищ но-к ом м ун альное хозяйство 48 854,1 4 454,8 53 308,9
0501 Жилищное хозяйство 3 626,2 -720,9 2 905,3
0502 Коммунальное хозяйство 11 500,0 -1 979,1 9 520,9
0503 Благоустройство 33 727,9 7 154,8 40 882,7
0700 О бразован ие 510,0 0,0 510,0
0707 Молодежная политика 510,0 0,0 510,0
0800 К ультура, кинем атограф ия 12 823,7 1 164,8 13 988,5
0801 Культура 12 823,7 1 164,8 13 988,5
1000 С оц иальная политика 1 476,4 4 180,7 5 657,1
1001 Пенсионное обеспечение 352,0 0,0 352,0
1004 Охрана семьи и детства 1 124,4 4 180,7 5 305,1
1100 Ф изич еская культура и спорт 655,8 0,0 655,8
1102 Массовый спорт 655,8 0,0 655,8

И того  расходов: 91 517,4 37 860,3 129 377,7

5372 *

Г лава Светлоярского городского поселения А.С. Клюев



Приложение 9
к решению Думы Светлоярского 

городского поселения от20.12.2023 №36/171 
(в редакции решения от 23.07.2024 № 41/190)

Ведомственная структура расходов бюджета Светлоярского городского поселения на 2024 год

тыс.рублей

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
м

м
а 

и 
не

пр
ог

ра
м

м
но

е 
на

пр
ав

ле
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
)

Гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

План на 2024 
год Изменения

План на 2024 
год с учётом 
изменений

А д м и н и с т р а ц и я  С в е т л о я р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а
941 91 51 7 ,4 37  860 ,3 129 37 7 ,7

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 00 4 450,1 1 71 1 ,7 6 161 ,8
Ф ункционирование вы сш его должностного лиц а субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 716,0 0,0 716,0
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района Волгоградской области 01 02 90 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными упреждениями, органами управления 
госу дарственными внебюджетными фондами 01 02 90 0 100 716,0 0,0 716,0

Ф ункционирование П равительства Российской Федерации, 
вы сш их исполнительны х органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 833,2 0,0 833,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
\гуниципального образования 01 04 99 0

Межбюджетные трансферты
01 04 99 0 500 833,2 0,0 833,2

Обеспечение деятельности финансовы х, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 01 06 196,0 25,2 221,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 01 06 99 0

Межбюджетные трансферты
01 06 99 0 500 196,0 25,2 221,2

Обеспечение проведения выборов и референдумов
01 07 830,2 0,0 830,2

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 01 07 99 0

Иные бюджетные ассигнования
01 07 99 0 800 830,2 0,0 830,2

Резервные фонды 01 11 100,0 0,0 100,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 01 11 99 0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 800 100,0 0,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 774,7 1 686,5 3 461,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 01 13 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 200 1 383,8 1 486,5 2 870,3
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 800 350,0 200,0 550,0
Непрограммные расходы органов государственной власти 
Волгоградской области 01 13 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 200 40,9 0,0 40,9

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 00 8 7 1 ,9 0 ,0 871 ,9
М обилизационная н вневойсковая подготовка 02 03 871,9 0,0 871,9
Непрограммные расходы органов государственной власти 
Волгоградской области 02 03 99 0 г
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 100 871,9

t

0,0 871,9
Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и  п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  

д е я т е л ь н о с т ь 03 00 4 085 ,6 0 ,0 4 085 ,6
Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 2 403,5 0,0 2 403,5
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности 
на территории Светлоярского городского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 
2022 -2024 годы" 03 10 46 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 46 0 200 1 940.0 0.0 1 940,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 03 10 4 6 0 600 240.0 0.0 240.0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 03 10 9 9 0
Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 500 223,5 223.5
Другие вопросы в  области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 1 6*2,1 0,0 1682 ,1
Муниципальная программа "Построение и  развитие аппаратно- 
программного комплекса "Безопасный город" на территории 
Светлоярского городского поселения на 2024-2026 годы"

03 14 49 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 49 0 200 1 586,0 0,0 1 586,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 03 14 99 0
Межбюджетные трансферты 03 14 99 0 500 96,1 0,0 96,1
Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 04 00 17 789 ,8 26  3 4 8 ,3 44  138,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 17 200,0 25 588,1 42 788,1



Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Светлоярского городского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 
2023-2025 годы" 04 09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 180 200 17 000,0 25 252,5 42 252,5
Межбюджетные трансферты 04 09 18 0 500 0,0 32,5 32,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 04 09 18 0 600 200,0 303,1 503,1
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 589,8 760,2 1 350,0
Муниципальная программа
«Управление муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами на территории Светлоярского городского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 
2023-2025 годы» 04 12 50 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 50 0 200 589.8 760,2 1 350,0
Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 0 5 0 0 48 854,1 4  4 5 4 ,8 5 3  3 0 8 ,9
Ж илищ ное хозяйство 05 01 3 626,2 -720,9 2 905,3
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 05 01 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 99 0 200 3 626,2 -720,9 2 905,3

Коммунальное хозяйство 05 02 11 500,0 -1 979,1 9 520,9
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 05 02 99 0

Иные бюджетные ассигнования
05 02 99 0 800 11 500,0 -1 979,1 9 520,9

Благоустройство 05 03 33 727,9 7 154,8 40 882,7
Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Светлоярского городского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области на 2020-2024 
годы" 05 03 23 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 23 0 200 3 000,0 653,5 3 653,5

Межбюджетные трансферты
05 03 23 0 500 619,4 0,0 619.4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 05 03 23 0 600 30 108,5 6 501,3 36 609,8
О б р а з о в а н и е 0 7 0 0 5 1 0 ,0 0 ,0 5 1 0 ,0

М олодежная политика 07 07 510,0 ____ 0,0 510,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 07 07 99 0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным упреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 07 99 0 600 510,0 0,0 510,0

К у л ь т у р а ,  к и н е м а т о г р а ф и я 0 8 0 0 12  8 2 3 ,7 1 1 6 4 ,8 1 3  9 8 8 ,5
Культура 08 01 12 823,7 1 164,8 13 988,5
Муниципальная программа "Культура" Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 
годы 08 01 07 0
Подпрограмма "Организация и осуществление мероприятий, 
способствующих функционированию отрасли культура" 08 01 07 1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 07 1 200 439,0 0,0 439,0

Муниципальная программа "Культура" Светлоярского городского 
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской 
области на 2024 -  2026 годы» 08 01 36 0
Подпрограмма "Организация и осуществление мероприятий 
способствующих функциониоованию сФецы культула" 08 01 36 1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

08 01 36 1 200 310,0 0,0 310,0

Подпрограмма "Развитие сферы культура" 08 01 36 2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
Фу н к ц и й  государственными (муниципальными) органами. 08 01 36 2 100 9 325,4 0,0 9 325,4
Закупка товаров, работ и уедут для обеспечения госу дарственных

08 01 36 2 200 2 744,3 1 164,8 3 909,1

Иные бюджетные ассигнования 08 01 36 2 800 5,0 0,0 5,0

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 1 0 0 0 1 4 7 6 ,4 4  1 8 0 ,7 5  6 5 7 ,1

П е н с и о н н о е  о беспечен ие 10 01 352,0 0,0 352,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 10 01 99 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 300 352,0 0,0 352,0
Охрана семьи и детства 10 04 1 124,4 4 180,7 5 305,1
Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий 
молодых семей Светлоярского городского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 
2023 - 2025 годы" 10 04 19 0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 19 0 300 1 124,4 4 180,7 5 305,1
Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а  и  с п о р т 11 0 0 6 5 5 ,8 0 ,0 6 5 5 ,8
М ассовый спорт 11 02 655,8 0,0 655,8
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 11 02 99 0
Межбюджетные трансферты 11 02 99 0 5 0 0 .  L 655л 0,0 655,8

И Т О Г О  р а с х о д о в  п о  Г Р Б С  9 4 1 еь~~млт X  3 7  8 6 0 ,3 1 2 9  3 7 7 ,7

Глава Светлоярского городского поселения



Приложение 10
к решению Думы Светлоярского 

городского поселения от 20.12.2023 №36/171 
(в редакции решения от 23.07.2024 № 41/190)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (м униципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Светлоярского городского поселения на 2024 год

тыс.рублей

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
м

м
а 

и 
не

пр
ог

ра
м

м
но

е 
на

пр
ав

ле
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
)

Гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

План на 2024 
год Изменения

План на 2024 
год с учётом 
изменений

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 00 4 450,1 1 711 ,7 6 161 ,8
Ф ункционирование высш его должностного лиц а субъекта 
Российской Федерации и м униципального образования 01 02 716,0 0,0 716,0
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района Волгоградской области 01 02 90 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 90 0 100 716.0

Г:. .
0,0 716,0

Ф ункционирование П равительства Российской Федерации, 
вы сш их исполнительны х органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 833,2 0,0 833,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципального образования 01 04 99 0

Межбюджетные трансферты
01 04 99 0 500 833,2 0,0 833,2

Обеспечение деятельности финансовы х, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 01 06 196,0 25,2 221,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 01 06 99 0

Межбюджетные трансферты
01 06 99 0 500 196,0 25,2 221,2

Обеспечение проведения выборов и референдумов
01 07 830,2 0,0 830,2

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 01 07 99 0

Иные бюджетные ассигнования
01 07 99 0 800 830,2 0,0 830,2

Резервные фонды 01 11 100,0 0,0 100,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 01 11 99 0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 800 100,0 0,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 774,7 1 686,5 3 461,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
му ниципальных образований Светлоярского района 01 13 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 200 1 383,8 1 486,5 2 870,3
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 800 350,0 200,0 550,0
Непрограммные расходы органов государственной власти 
Волгоградской области 01 13 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 200 40.9 0,0 40,9

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 00 8 7 1 ,9 0 ,0 8 7 1 ,9
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 871,9 0,0 871,9
Непрограммные расходы органов государственной власти 
Волгоградской области 02 03 99 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 100 871,9 o.d

V

871,9
Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и  п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  

д е я т е л ь н о с т ь 03 00 4 0 8 5 ,6 0 ,0 4 0 8 5 ,6
Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х ситуации 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 2 403,5 0,0 2 403,5
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности 
на территории Светлоярского городского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 
2022 -2024 годы" 03 10 46 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 46 0 200 1 940,0 0,0 1 940,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 03 10 46 0 600 240,0 0,0 240,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 03 10 99 0
Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 500 223,5 0,0 223,5
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 1 682,1 0,0 1 682,1
Муниципальная программа "Построение и развитие аппаратно- 
программного комплекса "Безопасный город" на территории 
Светлоярского городского поселения на 2024-2026 годы"

03 14 49 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 49 0 200 1 586,0 0.0 1 586,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 03 14 99 0
Межбюджетные трансферты 03 14 99 0 500 96,1 0,0 96,1
Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 04 00 17 789 ,8 26 348 ,3 44  138,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 17 200,0 25 588,1 42 788,1



Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Светлоярского городского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 
2023-2025 годы" 04 09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 18 0 200 17 000,0 25 252.5 42 252,5
Межбюджетные трансферты 04 09 18 0 500 0,0 32,5 32,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 04 09 18 0 600 200,0 303.1 503.1
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 589,8 760,2 1 350,0
Муниципальная программа
«Управление муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами на территории Светлоярского городского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 
2023-2025 годы» 04 12 50 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 50 0 200 589,8 760,2 1 350,0
Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 0 5 0 0 48 854,1 4  4 5 4 ,8 5 3  3 0 8 ,9
Ж илищ ное хозяйство 05 01 3 626,2 -720,9 2 905,3
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 05 01 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 99 0 200 3 626,2 -720,9 2 905,3

Коммунальное хозяйство 05 02 11 500,0 -1 979,1 9 520,9
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 05 02 99 0

Иные бюджетные ассигнования
05 02 99 0 800 11 500,0 -1 979,1 9 520,9

Благоустройство
05 03 33 727,9 7 154,8 40  882,7

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Светлоярского городского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области на 2020-2024 
годы" 05 03 23 0

/

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 23 0 200 3 000,0 653,5 3 653,5

Межбюджетные трансферты
05 03 23 0 500 619,4 0,0 619,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 05 03 23 0 600 30 108.5 6 501,3 36 609,8
О б р а з о в а н и е 0 7 0 0 5 1 0 ,0 0 ,0 5 1 0 ,0

М олодежная политика 07 07 510,0 0,0 510,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 07 07 99 0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 07 99 0 600 510,0 0,0 510.0

К у л ь т у р а ,  к и н е м а т о г р а ф и я 0 8 0 0 1 2  8 2 3 ,7 1 1 6 4 ,8 1 3  9 8 8 ,5
Культура 08 01 12 823,7 1 164,8 13 988,5
Муниципальная программа "Культура" Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 
годы 08 01 07 0
Подпрограмма "Организация и осуществление мероприятий, 
способствующих функционированию отрасли культура" 08 01 07 1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 07 1 200 439,0 0,0 439,0

Муниципальная программа "Культура" Светлоярского городского 
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской 
области на 2024 -  2026 годы» 08 01 36 0
Подпрограмма "Организация и осуществление мероприятий 
способствующих функционированию сферы культура" 08 01 36 1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

08 01 36 1 200 310,0 0,0 310,0

Подпрограмма "Развитие сферы культура" 08 01 36 2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами. 08 01 36 2 100 9 325,4 0,0 9 325,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д 08 01 36 2 200 2 744,3 1 164,8 3 909,1

Иные бюджетные ассигнования 08 01 36 2 800 5,0 0,0 5,0

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 1 0 0 0 1 4 7 6 ,4 4  1 8 0 ,7 5  6 5 7 ,1

Пенсионное обеспечение 10 01 352,0 0,0 352,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 10 01 99 0

Г

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 300 352,0 0,0 352,0
О храна семьи и детства 10 04 1 124,4 4 180,7 5 305,1
Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий 
молодых семей Светлоярского городского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 
2023 - 2025 годы" 10 04 19 0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 190 300 1 124,4 4 180,7 5 305,1
Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а  и  с п о р т 11 0 0 6 5 5 ,8 0 ,0 6 5 5 ,8
М ассовый спорт 11 02 655,8 0,0 655,8
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 11 02 99 0 , ____
Межбюджетные трансферты 11 02 т .  I 500 ' 655,8 0,0 655,8

И Т О Г О  р а с х о д о в ■------ '“ У Г 5 Т 7 Н - ^  3 7  8 6 0 ,3 1 2 9  3 7 7 ,7

Глава Светлоярского городского поселения



Приложение 11 
к решению Думы Светлоярского 

городского поселения от 20.12.2023 №36/171 
(в редакции решения от 23.07.2024 № 41/190)

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п р е д о с т а в л я е м ы е  и з  б ю д ж е т а  С в е т л о я р с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  б ю д ж е т у  С в е т л о я р с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  н а  2 0 2 4  г о д  и  п л а н о в ы й
п е р и о д  2 0 2 5  и  2 0 2 6  го д о в .

тыс, рублей

№  п/п Н аи м ен ован и е м еж бю дж етного трансф ерта 202 4  год 2 025  год 2 026  Г О Д

1 Межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по составлению и исполнению 
бюджетов поселений 833,2 0,0 0,0

2

Межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по обеспечению условий для 
развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселений

655,8 0,0 0,0

3 Межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 221,2 0,0 0,0

4
Межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по участию в предупреждении и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения в части финансирования 
расходов на содержание Единой диспетчерской службы Светлоярского муниципального района

223,5 0,0 0,0

5
Межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране 
общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин

96,1 0,0 0,0

6 Межбюджетный трансферт на содержание объектов благоустройства 619,4 0,0 0,0

7

Иной межбюджетный трансферт на осуществление полномочий в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности 
дорожного движения на них в части реализации мероприятий, связанных с организацией освещения 
улично-дорожной сети населенных пунктов

32,5 0,0 0,0

В С Е Г О 2 681,7 0,0 0,0



Приложение 12 
к решению Думы Светлоярского 

городского поселения от 20.12.2023 №36/171 
(в редакции решения от 23.07.2024 № 41/190)

Смета
доходов и расходов муниципального дорож ного фонда  

С ветлоярского городского поселения на 2024 год

№
п/п

Н аим енование показателей Сумма
тыс.

рублей
1 2 3

Д О Х О Д Ы  -  всего: 42 788,1
в том числе:

а) Остаток средств фонда на 01.01.2024 г. 0,0
б) Средства бюджета Светлоярского городского поселения в размере 

прогнозируемых поступлений от:
транспортного налога; 0,0

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 
Федерации;

4911,8

доходов от использования имущества, входящего в состав 
автомобильных дорог общего пользования местного значения;

0,0

передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного значения;

0,0

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том 
числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения;

0,0

денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек 
(штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального 
заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением 
исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или 
иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или 
в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных 
договоров;

0,0

платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в 
отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в целях строительства 
(реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их 
эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций;

0,0

платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в 
отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в целях прокладки, 
переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации;

0,0

платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса 
к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

0,0

платы за выдачу органом местного самоуправления специального 
разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного 
средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов.

0,0



в) Субсидий из областного бюджета на формирование муниципального 
дорожного фонда Светлоярского городского поселения

0,0

г) Иных поступлений, не противоречащих законодательству Российской 
Федерации и Волгоградской области

37 876,3

РА С Х О Д Ы  -  всего: 42 788,1
в том числе:

а) содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

30 359,6

б) проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них;

0,0

в) проведение проектно-изыскательских работ в области дорожной 
деятельности;

0,0

г) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

12 396,0

д) приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для 
осуществления дорожной деятельности;

0,0

е) создание резерва средств муниципального дорожного фонда; 0,0

ж) реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и 
функционирования сети автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

32,5

з) кредиторская задолженность образовавшаяся на 01.01.2024 0,0

Г лава Светлоярского городского поселения А.С. Клюев



Приложение 13 
к решению Думы Светлоярского 

городского поселения от 20.12.2023 № 36/171 
(в редакции решения от 23.07.2024 №  41/190)

Распределение бюдж етных ассигнований на реализацию  муниципальны х програм м  С ветлоярского городского поселения на 2024 год н плановы й период 2025 и
годов.

Наименование
Программа 

(подпрограмма, 
основное мероприятие)

2024 год 2025 год 2026 год

М униципальная програм м а "П овы ш ение безопасности  дорож ного 
движ ения на территории  С ветлоярского  городского  поселения 
С ветлоярского  муниципального рай она В олгоградской  области  на 2023- 
2025 годы"

18 0 00 42 788,1 17 200,0 0,0

М униципальная програм м а "У лучш ение ж илищ ны х условий м олодых 
семей С ветлоярского  городского  поселения С ветлоярского 
м униципального р ай о на В олгоградской  области  на 2023 - 2025 годы"

19 0 00 5 305,1 1 124,4 0,0

М униципальная п рограм м а "Благоустройство  территории  С ветлоярского 
городского  поселения С ветлоярского  м ниципального  района 
В олгоградской  области  на 2 020-2024  годы"

23 0 00 40 882,7 0,0 0,0

М униципальная програм м а "Культура" С ветлоярского  городского  
поселения С ветлоярского  м униципального рай она В олгоградской  области  
на 2024 -  2026  годы»

36 0 00 13 549,5 12 414,7 12 444,7

М униципальная п рограм м а "О беспечение пож арной безопасности  на 
территории  С ветлоярского  городского  поселения С ветлоярского 
м униципального р ай о на В олгоградской  области  на 2022 -2024  годы"

46 0 00 2180,0 0,0 0,0

М униципальная програм м а «П остроение и развитие аппаратно- 
програм м ного ком плекса «Безопасны й  город» н а  территории  
С ветлоярского  городского  поселения на 2024-2026 годы»

49 0 00 1 586,0 1553,0 1570,0

М униципальная програм м а
«У правление муниципальны м  им ущ еством  и зем ельны м и  ресурсам и на 
территории  С ветлоярского  городского  поселения С ветлоярского  
м униципального рай она В олгоградской  области  на 2023-2025  годы»

50 0 00 1350,0 350,0 0,0

И того: — 107 641,4 32 642,1 14 014,7

Глава Светлоярского городского поселения

*  Л ’


